
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Баклушинская средняя школа 

433975: Ульяновская область, Павловский  район, с.Баклуши, ул. Левинская, 2Б. 

email: baklchkola@yandex.ru;тел:8(84248)41193 
 

 

ПРИКАЗ 

от 06.10.2022г.                                                                                                    № 111-ОД 

 

О проведении мониторинга по функциональной грамотности 

В целях осуществления мероприятий, направленных на повышение качества 

общего образования посредством формирования функциональной грамотности 

обучающихся, и на основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области от 20 сентября 2021г.  

№1786-р «О повышении качества образования, формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся на территории Ульяновской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 24 октября по 17 декабря 2022 года проводится региональный 

мониторинг уровня функциональной грамотности учащихся  

7 классов в соответствии с графиком: 

Вид Сроки проведения Срок предоставления 

отчета 

Читательская грамотность С 24 по 29 октября 2022 г До 03.11.2022 

Математическая грамотность С 14 по 19 ноября 2022 г До 25.11.2022 

Естественнонаучная 

грамотность 

С 12 по 17 декабря 2022 г До 23.12.2022 

       Данный мониторинг рассчитан на 3 года и будет проводиться с одними  

и теми же обучающимися всей параллели ежегодно: в 2022 году - в 7 классах,  

в 2023 году - в 8 классах, в 2024 – в 9 классах. 

 Инструкции по проведению, задания, критерии оценивания будут высылаться 

муниципальным координаторам по электронной почте за 4 дня до начала проведения 

мониторинга. Организатор ОО обеспечивает печать, тиражирование КИМ и проверку 

работ. 

2.  Назначить ответственным за организацию  и проведение тестирования по  

направлениям 

2.1.читательская грамотность, ответственная Абуталипова В.Р. 

2.2. математическая грамотность, ответственная Ямбаева Р.К. 

2.3.естественно-научная грамотность, ответственная Романова А.А. 

3.Ответственным  за организацию и реализацию данного мониторинга по ФГ 

назначить зам.дир.по УВР Муртазину О.Н.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


